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Svar på spørgsmål 46 (Alm. del): 27-11-2014 

I brev af 30. oktober har udvalget efter ønske fra Marie Krarup (DF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 46: 

”Hvor mange og hvilke universitetsstudier kræver samfundsfag på A- 

eller B-niveau som et optagelseskrav?” 

 

Svar: 
Ministeriet for Uddannelse og Forskning oplyser følgende:  
 
Ingen universitetsbacheloruddannelser har krav om Samfundsfag A.  
 
På i alt 71 universitetsbacheloruddannelser indgår der fag i de specifikke 
adgangskrav, der omhandler samfundsfaglige forhold. 
 
Ansøgeren til disse uddannelser skal således have bestået et af følgende 
fag på B-niveau i løbet af den gymnasiale uddannelse: Samfundsfag eller 
Historie eller Idehistorie eller Samtidshistorie. I enkelte tilfælde er fagene 
International økonomi eller Virksomhedsøkonomi endvidere adgangsgi-
vende på lige fod med Samfundsfag B. 
 
Det betyder, at Samfundsfag B ikke optræder alene som et adgangskrav, 
men altid i en kombination med andre ligestillede fag. Det giver ansøger-
ne flere forskellige muligheder for at opfylde det specifikke adgangskrav.   
 
Samfundsfag B indgår i adgangskravene for samtlige erhvervssproglige, 
samfundsvidenskabelige og erhvervsøkonomiske bacheloruddannelser 
samt en enkelt humanistisk bacheloruddannelse (historie) og en enkelt 
teknisk videnskabelig bacheloruddannelse (Strategisk analyse og system-
design).  
 
De specifikke adgangskrav til universitetsbacheloruddannelserne fremgår 
af bilag 1 til bacheloradgangsbekendtgørelsen (BEK nr. 1487 af 
16/12/2013 som ændret ved bekendtgørelse nr. 222 af 8. marts 2014). 
 

Børne- og Undervisningsudvalget 2014-15
BUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 46
Offentligt



  2 

 

Det kan desuden oplyses, at samfundsfag B er et adgangskrav for en 
enkelt professionsbacheloruddannelse (Kommunikation), mens der ikke 
er krav om samfundsfag A eller B på nogle erhvervsakademiuddannelser. 
 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Antorini 


